1
3

Акционерам Открытого акционерного
общества "Институт механизированного инструмента" (ВНИИСМИ)
УВЕДОМЛЕНИЕ

о прекращении действия договора на ведение реестра и о начале процедуры замены регистратора

В соответствии с п.п.9, 10 Положения о порядке передачи информации и документов, составляющих систему ведения реестра владельцев именных ценных бумаг, утвержденного постановлением Федеральной комиссии по рынку ценных бумаг №21 от 24.06.1997г., Открытое акционерное общество «Институт механизированного инструмента» (ВНИИСМИ), место нахождения: Россия, 141400 Московская область, г.Химки, ул. Ленинградская, д.29, настоящим уведомляет владельцев именных ценных бумаг Общества о прекращении действия договора на ведение реестра с ОАО «Центральный Московский Депозитарий» и о начале процедуры замены регистратора.

Наименование органа управления эмитента, принявшего решение о расторжении договора на ведение реестра и замене регистратора: Совет директоров ОАО ВНИИСМИ

Дата принятия решения: 07 февраля  2011 года (Протокол №2/11 от 07.02.2011г.)

Основание прекращения договора на ведение реестра: в связи с принятием Федеральной службой по финансовым рынкам решения об аннулировании лицензии на осуществление деятельности по ведению реестра ОАО «Центральный Московский Депозитарий».

Информация о регистраторе, передающем реестр:

полное фирменное наименование: Открытое акционерное общество «Центральный Московский Депозитарий».

сокращенное фирменное наименование: ОАО «ЦМД».

место нахождение: 107078, г. Москва, Орликов переулок, дом 3, корп. В.
почтовый адрес: 105082, г.Москва, ул.Большая Почтовая, дом 34,стр.8

лицензия №10-000-1-00255 выдана 13 сентября 2002 года ФКЦБ России

иные реквизиты: тел: (495) 221-13-33, факс (495) 221-13-83;
Дата прекращения договора на ведение реестра: 10 марта 2011 года.

Лица, зарегистрированные в реестре владельцев именных ценных бумаг Общества, имеют право до передачи реестра получить справку от регистратора (ОАО «ЦМД»), осуществляющего ведение реестра, о записях, проведенных по их лицевым счетам данным регистратором в хронологическом порядке.

Информация о новом регистраторе:

полное фирменное наименование: Закрытое акционерное общество «Иркол».

сокращенное фирменное наименование: ЗАО "Иркол"
место нахождение: 105066, г.Москва, ул. Нижняя Красносельская, дом 35, стр. 1

почтовый адрес: 107078,  г.Москва,  а/я 70

лицензия профессионального участника рынка ценных бумаг на право ведения реестров владельцев именных ценных бумаг № 10‑000‑1‑00250 выдана 09.08.2002г. ФСФР России

иные реквизиты: ОГРН 1027739042396, ИНН/КПП 7728023430/775001001,
Тел.(495) 632-90-90, факс: (495) 530-20-02

Дата вступления в силу договора на ведение реестра с новым регистратором: 11 марта 2011 года.
Справки по телефону: (495) 571-94-71.